
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 05 de Julho de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JANIO QUADROS

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021

CREDENCIAMENTO Nº 010/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, nos termos da Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público que se encontra aberto o: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS, PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE PLANTONISTA NO CENTRO MEDICO E UNIDADE DE COMBATE AO CO-
VID-19 DESTE MUNICIPIO, a serviço da Secretaria Municipal de Saúde, incluindo seguro e despesas 
operacionais por conta do CREDENCIANTE, conforme descrição e quantitativos constantes no Termo 
de Referência e Edital.

O credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas do dia 05/07/2021 até o dia fim do ano 
corrente, contados a partir da data de publicação do presente aviso.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA, 
podendo também solicitado através do e-mail: licitacaopjq@gmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado 
no endereço eletrônico https://www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.

PRESIDENTE JÂNIO QUADROS-BA, 01 DE JULHO DE 2021.

ISADORA SILVA BARBOSA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2021

CREDENCIAMENTO Nº 011/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, nos termos da Lei n° 

8.666 de 21 de junho de 1993, torna público que se encontra aberto o: CREDENCIAMENTO DE EM-
PRESAS ESPECIALIZADAS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, COM MAIOR 
DESCONTO PERCENTUAL SOBRE O GUIA DA FARMÁCIA, a serviço da Secretaria Municipal de 
Saúde, incluindo seguro e despesas operacionais por conta do CREDENCIANTE, conforme descrição e 
quantitativos constantes no Termo de Referência e Edital.

O credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas do dia 05/07/2021 até o dia 22/07/2021, 
contados a partir da data de publicação do presente aviso.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA, 
podendo também solicitado através do e-mail: licitacaopjq@gmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado 
no endereço eletrônico https://www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.

PRESIDENTE JÂNIO QUADROS-BA, 01 DE JULHO DE 2021.

ISADORA SILVA BARBOSA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021
CREDENCIAMENTO Nº 012/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, nos termos da Lei n° 
8.666 de 21 de junho de 1993, torna público que se encontra aberto o: CREDENCIAME TO DE PESSO-

AS FISICAS OU JURIDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE TRANPORTE INTERMUNICIPAL 
PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS, COM MAIOR DESCONTO PERCENTUAL, a serviço da Secreta-
ria Municipal de Administração, incluindo despesas operacionais por conta do CREDENCIANTE, conforme 
descrição e quantitativos constantes no Termo de Referência e Edital.

O credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas do dia 05/07/2021 até o dia 22/07/2021, 
contados a partir da data de publicação do presente aviso.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licitações 
e Contratos, situado na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA, podendo 
também solicitado através do e-mail: licitacaopjq@gmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado no endereço 
eletrônico https://www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.

PRESIDENTE JÂNIO QUADROS-BA, 01 DE JULHO DE 2021.

ISADORA SILVA BARBOSA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, torna público, nos termos 
da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 
de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão 
Presencial (SRP), Tipo: Menor Preço Por Lote– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM INTUITO DE ATEN-
DER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS. 

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 14/07/2021. Local: na Praça Padre La-
dislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA, CEP: 
46.250-000, no período compreendido entre os dias de 01/07/2021 a 14/07/2021,  no horário das 08:00 ás 
17:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail: licitacaopjq@gmail.com. Encontra-se ainda disponi-
bilizado no endereço eletrônico https://www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.

PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, 01 DE JULHO DE 2021.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, torna público, nos termos 
da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 
de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão 
Presencial (SRP), Tipo: Menor Preço Por Lote– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA VEICULOS PEQUENOS COM INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE JÂNIO QUADROS. 

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 14:00hs do dia 13/07/2021. Local: na Praça Padre La-
dislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA, CEP: 
46.250-000, no período compreendido entre os dias de 29/06/2021 a 13/07/2021,  no horário das 08:00 ás 
17:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail: licitacaopjq@gmail.com. Encontra-se ainda disponi-
bilizado no endereço eletrônico https://www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.

PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, 29 DE JUNHO DE 2021.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 05  de Junho de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO, COM ALTERAÇÕES, DE EDI-
TAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 099/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, torna público, nos 

termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Mo-
dalidade: Pregão Presencial (SRP), Tipo: Menor Preço Por Lote– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMAN-
DA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS. 

Tem sua sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 14:00 horas do dia 30/06/2021, ADIADA 
para Início da Abertura de Envelopes: as 14:00 horas do dia 08/07/2021. Local: na Praça Padre Ladislau 
Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA, 
CEP: 46.250-000, no período compreendido entre os dias de 28/06/2021 a 08/07/2021,  no horário das 
08:00 ás 17:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail: licitacaopjq@gmail.com. Encontra-se 
ainda disponibilizado no endereço eletrônico https://www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.

PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, 28 DE JUNHO DE 2021.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE REPUBLICAÇÃO, COM ALTERAÇÕES, DE EDI-
TAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, torna público, nos 
termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Mo-
dalidade: Pregão Presencial (SRP), Tipo: Menor Preço Por Lote– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SISTE-
MA DE EMISSÃO E GERENCIAMENTO DE NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS ELETRÔNICAS, 
RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO, CONTABILIDADE PUBLICA, PORTAL 
DA TRANSPARÊNCIA 131, WEBSERVICES, COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS. 

Tem sua sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:00 horas do dia 30/06/2021, ADIADA 
para Início da Abertura de Envelopes: as 10:00 horas do dia 08/07/2021. Local: na Praça Padre Ladislau 
Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA, 
CEP: 46.250-000, no período compreendido entre os dias de 28/06/2021 a 08/07/2021,  no horário das 
08:00 ás 17:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail: licitacaopjq@gmail.com. Encontra-se 
ainda disponibilizado no endereço eletrônico https://www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.

PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BA, 28 DE JUNHO DE 2021.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de 
maio de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal nº 010, de 14 de 
Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público 
a realização do Pregão Eletrônico nº 015/2021 do tipo menor preço Global. OBJETO: Contratação de 
empresa p/ Concessão de Licença de Uso Softwares especializado na área de Recursos Humanos, Fo-
lha de Pagamento e Webservice ao Contribuinte consistindo nos serviços de Implantação, Conversão de 
Dados, Treinamento, Testes e Manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas dos 
softwares, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site www.
licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo 
serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 06/07/2021 até 14/07/2021 às 08:45h. Início da sessão de dis-
puta eletrônica: 14/07/2021, às 09:00h. Informações: lic.2016belocampo@hotmail.com e 77 - 3437-2939. 
José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal 


